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11ادبیات وهنر
ایرنا- سیدعباس صالحی در جلسه اخیر شورای فرهنگ عمومی که توجه به موضوع پاسداشت و ترویج زبان و ادب فارسی را در دستور کار خود داشت، گفت:به  زبان فارسی باید به عنوان محملی برای 
تعامل، ارتباط و تأثیرگذاری فرهنگی و تمدنی ایران توجه شود. رئیس شورای فرهنگ عمومی درباره گسترش ترویج زبان فارسی در خارج از کشور نیز گفت: بخش قابل توجهی از حوزه گسترش زبان 
فارسی در خارج از کشور است که نفوذ تمدنی و فرهنگی ما از طریق این زبان انجام می شود. اگر بخواهیم بستر نفوذ فرهنگی را در نظر بگیریم، زبان فارسی مؤلفه قدرتمندی در این زمینه بوده است.

 نفوذ تمدنی ایران از طریق
 زبان فارسی انجام می شود

یک شنبه20 آبان 1397 .3 ربیع الاول  1440.شماره 19959

...اخبار
حجت الاسلام پژمانفر عضو کمیسیون 

فرهنگی مجلس مطرح کرد

کارشناسان چارچوب برگزاری کنسرت های 
خیابانی رایگان را مشخص کنند

حجت الاسلام پژمانفر در گفت وگو با ایسنا در پاسخ به 
این پرسش که برگزاری کنسرت های خیابانی رایگان در 
چارچوب های مشخص شده چقدر می تواند در تزریق شور 
و نشاط در جامعه موثر باشد، اظهار کرد: کارشناسان و افراد 
باتجربه فعال در این حوزه در کنار دیگر مسئولان کشور، باید 
ملزومات و حمایت های لازم را پیشنهاد دهند تا ساز و کارهای 
قانونی با توجه به قوانین عادی و بالادستی در این حوزه در 

قالب پیش نویس، تهیه شود.
نماینده مردم مشهد در مجلس، پرداختن به شکل، محتوا 
و قالب برگزاری کنسرت های خیابانی را قبل از اجرایی 
شدن آن، مانع عقیم ماندن آن دانست و افزود: اگر به این 
موضوع به صورت ریشه ای و درست پرداخته شود، در آینده 
از چالش ها و مشکلات متعدد نظیر مخالفت با برگزاری 
این گونه مراسم یا برخورد سلبی با برگزارکنندگان آن ها 

پیشگیری می شود.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه داد: وقتی این 
مسئله قانونی و چارچوب و ملزومات آن مشخص شد، 
رسانه ها از جمله صدا و سیما و سازمان های مردم نهاد، 
موظف به تبلیغ و حمایت از آن هستند اما هنوز این مسئله 
به قانون مبدل نشده یا در حقیقت ضابطه مند و قانونمند 
نشده است، به همین دلیل هنوز مورد وفاق نظام نیست.

مهلت ارسال آثار به همایش ادبی 
»سوختگان وصل« تا پایان آبان

دبیرخانه هفدهمین همایش ادبی سوختگان وصل به 
دلیل استقبال شرکت کنندگان و درخواست تمدید مهلت 
دریافت آثار،  این مهلت را تا پایان آبان ماه تمدید کرد. به 
گزارش فارس، با توجه به تمدید مهلت دریافت آثار، مراسم 

اختتامیه همایش به روزهای پایانی آذر موکول شد.
ــلام کرده  حــدادیــان در نشست خبری ایــن همایش اع
بود؛ همایش ادبــی سوختگان وصل در دو بخش شعر و 
داستان کوتاه و با موضوع حماسه یمن از سوی دفتر ادبیات   

برگزار می شود.

کنسرت نوازندگان برزیلی در نیاوران

به گزارش مهر، گروه موسیقی »شورو لیوره« از کشور برزیل 
روز دوشنبه ۲۱ آبان ماه، کنسرت موسیقی را با حضور سفیر 

برزیل در فرهنگسرای نیاوران تهران برگزار می کند.
به گزارش مهر، »شورو« سبکی در موسیقی برزیل است 
که سابقه ای بیش از ۱۵۰ سال دارد. این سبک یکی از 
سبک های محبوب و نمادین کشور برزیل است. این گونه 
موسیقی، آمیزه ای از هارمونی های اروپایی، موسیقی 

روستایی برزیل، موسیقی محلی و تمپوی آفریقایی است.

...چهره ها
دلایل راه اندازی انجمن صنفی گالری داران

سروسامان  گلستان  لیلی 
دادن به وضعیت گالری داری 
از مهم ترین وظایف  را یکی 
انجمن صنفی گالری داران 
استان تهران دانست و درباره 
دیگر خدماتی که قــرار است 

ارائه شود، به مهر گفت: »برنامه هایی که برای سامان دهی 
وضعیت گالری داری به مرحله اجرا درمی آید به نظر هیئت 

مدیره و جلساتی که برگزار می شود، بستگی دارد.«
وی همچنین درباره هیئت موسس و نحوه تعیین هیئت مدیره 
انجمن صنفی کارفرمایی نگارخانه داران استان تهران بیان 
کرد: »هیئت موسس همان مدیران گالری های »هفت نگاه« 
)گالری آریا، گالری الهه، گالری هفت ثمر، گالری والی، 
گالری ماه مهر و گالری گلستان( هستند. برای تعیین هیئت 
مدیره اول مجمع عمومی با حضور تمام گالری های تهران 
که مایل به عضویت در این انجمن صنفی هستند، تشکیل 

می شود«.

علیخانی در باشگاه پرفروش ها

ــان »خــامــا« نوشته یوسف  رم
علیخانی در کمتر از یک سال 
از انتشارش، بــرای دهمین 
ــد. به  ــاپ ش نوبت تجدید چ
این  علیخانی  گزارش مهر، 
رمان را بهمن سال گذشته در 

نشر آموت منتشر کرده است. »خاما« داستانی عاشقانه دارد و 
ماجرایی را با محوریت مردمان کُرد مهاجر غرب ایران روایت 
می کند. همچنین این رمان با صدای علیخانی و در موسسه 

آوانامه به صورت کتاب گویا نیز تالیف و منتشر شده است.

کاوه آفاق دیگر از خواننده ها انتقاد نمی کند

کــاوه آفــاق خواننده پــاپ در 
کنسرتی که ۱8 آبان ماه اجرا 
ــرد، دربـــاره انتقاداتی که  ک
از خوانندگانی چون حامد 
همایون و حمید هیراد مطرح 
کرده بود، گفت: این بحث را 

تمام کنیم چون هواداران خوانندگانی که از آن ها انتقاد 
کردم، خیلی پیغام دادند و ناراحت شدند. من از  هواداران 
آن ها تشکر می کنم و امیدوارم ناراحت نباشند چون به 
هرحال ما قصد خیر داشتیم. به گزارش مهر، این خواننده 
در پایان این کنسرت، وعده داد سومین آلبومش را تا کمتر 

از دو ماه دیگر روانه بازار کند.

کار من سرقت ادبی نبود	 
رضا رشید پور در این برنامه چند بار موضوع سرقت ادبی 
حمید هیراد را به او یاد آور شد و هیراد گفت:»من فقط 
دلنوشته هایم را در قالب شعر می خوانم. به من گفتند 
شعر دزدیده ام در صورتی که یک تک بیت یا تک مصرع از 
چند شاعر را به کارهایم اضافه کردم. من بعد از تولید ۱۴ 
قطعه متوجه برخی اصول حرفه ای شدم مثلا این که باید در 

آلبوم بنویسم فلان ترانه برگرفته از شعر کدام شاعر است.« 
او با نشان دادن ویدئویی از حضور فرزند استاد شهریار در 
کنسرت تبریز گفت :» خانواده استاد شهریار هیچ دلخوری 

از من برای استفاده از شعر ایشان نداشتند.«

کسالت داشتم؛ پلی بک کردم	 
بخش دوم گفت و گوی رضا رشیدپور با حمید هیراد بیشتر 

درباره پلی بک در کنسرت شیراز بود. او با تایید پلی بک 
بخشی از یک آهنگ در این کنسرت گفت:»در کنسرت 
شیراز کسالت شدیدی داشتم و برای خواندن قطعه »یار« 
که اوج بالایی داشــت و نیاز به فعالیت شدیدی داشتم، 
مجبور بودم بخشی از این آهنگ را پلی بک بخوانم.« او ترس 
را دلیل اعتراف نکردن صادقانه اعلام کرد و در ادامه از کاور 
یک آهنگ از »تیستو« آهنگ ساز مشهور هلندی گفت و 
مدعی شد »او خودش شخصا به من در اینستاگرام پیام داد 
و گفت از این کار خوشش آمده است. در دنیا چیزی به اسم 
»کاورآهنگ« وجود دارد اما از بخت بد، برای من به نام دزدی 

تمام می شود.«

نیمی موافق و نیمی مخالف هیراد	 
حضور هیراد در این برنامه با واکنش مختلف مخاطبان همراه 
بود. برخی توضیحات هیراد را توجیه دانستند و نوشتند: 
»عذر بدتر از گناه! کسالت داشتید آهنگ دیگری را انتخاب 
می کردید یا کنسرت را به زمان دیگری منتقل می کردید.« 

ــاور آهنگ  و »کــی گفته ک
برخی  نیست؟«  دزدی 
دیگر هــم در حمایت او 
نوشتند:» کاش حسادت 

کم بود. پلی بک هیراد لو 
رفت فکر می کنید خواننده 

هــای دیگه پلی 
نمی  بـــک 

خونن؟«

 احسان نظری - در برنامه های صدا و سیما برای سر 
کردن شب های بلند پاییزی نام سه سریال به چشم می 
خورد. سریال های »نجوا« از شبکه یک، »بازی نقاب 
ها« از شبکه ۲ و »حوالی پاییز« از شبکه 3 که اتفاقات 
هر کدام در فضای داستانی متفاوتی رقم می خورد. 
دو شعر از رهی معیری و تورج نگهبان تصنیف های 

»نجوا« را ساخته که به دلایلی مورد اقبال مخاطبان 
واقع نشده اند. نکته جالب تیتراژ سریال های دیگر، 
وجود نام محمد مهدی سیار و قاسم صرافان دو شاعر 
جوان و نام آشنا در دنیای ادبیات به عنوان ترانه سرای 
این سریال هاست که در ادامه به معرفی آن ها خواهیم 

پرداخت.

بازی عقل و عشق در شعر قدم قدم در حوالی عاشقی
صدای سالار عقیلی بهانه خوبی برای شنیدن تیتراژ 
سریال »بــازی نقاب ها« اســت. بهانه ای که این بار 
همنشین شعر »چه بگویم« محمد مهدی سیار شد و 
دلیل مضاعفی برای شنیدن چندباره این تیتراژ. او 
در این قطعه به مصاف عقل و عشق رفته و در نمایشی 
شاعرانه مانند »یا بنشین  یا این آتش را بنشان« عاشق را 

مغلوب سرگردانی و حیرانی عشق کرده است.

درباره شاعر

سیار دهه شصتی و اهل زاهدشهر فساست. او تحصیلات 
خود را تا مقطع دکترای فلسفه ادامه داده است. شاعران 
زیــادی در وصف اشعار محمد مهدی سیار گفته اند و 

علی محمد مودب او را شاعری با حیای تکنیکی بالا می 
داند. جالب این که روزنامه فرانسوی فیگارو در معرفی 

شخصیت او نوشته است:» یک روشن فکر جوان«

درباره شاعر

قاسم صرافان، ۴۲ ساله و متولد آبادان است. دوران 
تحصیلی اش را در کازرون گذرانده و برای تحصیلات 
دانشگاهی در رشته مهندسی کامپیوتر راهی اصفهان 

شده است. شاعری برای او از دوره نوجوانی کلید خورده 
و معتقد است علاقه اش به زبان شعری اخوان ثالث باعث 
پررنگ شدن لحن حماسی در بیشتر اشعارش می شود.

از این شاعر چه بخوانیم؟

سیار از آن دسته شاعرهایی است که در چند قالب، شعر 
می سراید. او در اولین کتاب خود به 
نام »بی خوابی عمیق« در سال 88 
مجموعه ای از اشعار خود را که نیمی از 
آن ها در قالب نیمایی و نیمی در قالب 
غزل است ، گــردآوری کرده است. او 
دومین گام خود را برای چاپ ۴۱ غزل 
کوتاهش در کتاب » حق السکوت« 
در سال 9۱ برداشت و یک سال بعد، 

کتاب» رودخوانی« را به چاپ رساند. این کتاب شامل 
۵۰ قطعه شعر نیمایی، رباعی، غزل 
و چهارپاره است و جالب این که ترانه 
معروف »مرگ بر آمریکا« نیز از شعرهای 
این کتاب است. امسال سیار پس از پنج 
سال مجموعه »یــادآوری« را که شامل 
بیش از ۵۰ رباعی است ، به چاپ رساند 
که جزو یکی از آثار پرفروش انتشارات 

شهر ادب در نمایشگاه کتاب بود.

از این شاعر چه بخوانیم؟

صرافان را بیشتر با شعر آیینی می شناسند اما او شاعر 
عاشقانه ها نیز هست. او در »هـــ دو 
چشم« که شامل 3۰ غزل و مثنوی است 
به سراغ عشق می رود. او در»اتفاق« نیز 
پای اشعار عاشقانه را به میان می آورد و 
البته در میان 33 غزل این کتاب، اشعار 
اجتماعی هم دیده می شود. پشت جلد 
این کتاب نوشته شده :»با زبان گفتی: 
ــرو، با چشم ها گفتی: بیا/ مــی رود  ب

در عاشقی، دل یک طرف، پا یک طرف«. کتاب های »از 
آهو تا کبوتر« مجموعه شعرهای آیینی 
صــرافــان طی ســال هــای 8۴ تــا88، 
»سرنوشت« جهان تازه شعر اهل بیت ، 
»مولای گندمگون« سروده های آیینی 
او طی سال های 89 و 9۰  و »خط« 
مجموعه شعری صرافان درباره جهاد و 
شهادت، گزینه  های پیش رویتان برای 

انتخاب کتاب های آیینی اوست.

تیتراژ »حوالی پاییز« با صدای سینا سرلک، اثری از قاسم 
صرافان است. او ترانه این تیتراژ را با »سرت تو کار خودته/ 
با عشق کاری نداری« شروع می کند و سختی های قدم 
گذاشتن در این مسیر را با زبانی شاعرانه به سرزمین واژه 
ها می آورد. »معرکه عشق« نیز دومین تیتراژی است که 
سرلک با استفاده از قطعه هجرت صرافان با مطلع» وقت 

آن شد که دل را بگذارم بروم« برای این سریال خواند.

 گروه ادب و هنر- حمید هیراد دیروز مهمان برنامه »حالا خورشید« شبکه 3 سیما بود. این خواننده پاپ درباره 
موضوعات مختلفی در این برنامه حرف زد. یک آهنگ از او پخش شد و چند بیت را هم به صورت زنده خواند که 

ما در ادامه این مطلب به توضیحات او درباره سرقت ادبی و پلی بک شیراز اشاره ای خواهیم داشت.

 توضیحات حمید هیراد درباره حاشیه های اخیر خود 

 »حالا خورشید« از هیراد اعتراف گرفت 

با 2 شاعر و ترانه سرای تیتراژ سریال های »حوالی پاییز« و »بازی نقاب ها« آشنا شوید

شاعران روی آنتن

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی


